
Zarządzenie Nr 556/2009
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 22 grudnia 2009 r.

w sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok.

Na podstawie art. 188 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.), art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)

zarządza się, co następuje:

§ 1.

W uchwale  Nr  XXX/463/2008  Rady Miejskiej  Kalisza  z  dnia  29  grudnia  2008 r.  
w sprawie uchwalenia budżetu Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2009 rok
zmienionej:
− zarządzeniem  Nr  74/2009  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  9  lutego  2009  r.  

w sprawie zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− zarządzeniem Nr 82/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 13 lutego 2009 r.  w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− zarządzeniem Nr 108/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 27 lutego 2009 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− uchwałą Nr XXXIII/489/2009 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 marca 2009 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− zarządzeniem Nr 153/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 31 marca 2009 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− zarządzeniem Nr 181/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 17 kwietnia 2009 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− uchwałą Nr XXXIV/509/2009 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 kwietnia 2009 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− zarządzeniem Nr 196/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 kwietnia 2009 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− zarządzeniem Nr 206/2009 Prezydenta  Miasta  Kalisza z  dnia 14 maja  2009 r.  w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− zarządzeniem Nr 219/2009 Prezydenta  Miasta  Kalisza z  dnia 22 maja  2009 r.  w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− uchwałą  Nr  XXXV/521/2009  Rady Miejskiej  Kalisza  z  dnia  28  maja  2009 r.  w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− zarządzeniem Nr 226/2009 Prezydenta  Miasta  Kalisza z  dnia 29 maja  2009 r.  w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− zarządzeniem Nr 237/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 5 czerwca 2009 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− zarządzeniem Nr 254/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 10 czerwca 2009 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,



− uchwałą Nr XXXVII/541/2009 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 czerwca 2009 r. w 
sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,

− zarządzeniem Nr 285/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 czerwca 2009 r. w 
sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,

− zarządzeniem Nr 319/2009 Prezydenta  Miasta  Kalisza z  dnia 16 lipca  2009 r.  w 
sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,

− zarządzeniem Nr 346/2009 Prezydenta  Miasta  Kalisza z  dnia 31 lipca  2009 r.  w 
sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,

− zarządzeniem Nr 358/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 10 sierpnia 2009 r. w 
sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,

− zarządzeniem Nr 374/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 28 sierpnia 2009 r. w 
sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,

− uchwałą Nr XXXVIII/553/2009 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 3 września 2009 r. w 
sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,

− zarządzeniem Nr 409/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 16 września 2009 r. w 
sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,

− zarządzeniem Nr 426/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 września 2009 r. w 
sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,

− uchwałą Nr XXXIX/569/2009 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 1 października 2009 r. 
w sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,

− zarządzeniem Nr 467/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 26 października 2009 r. 
w sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,

− uchwałą Nr XL/584/2009 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 października 2009 r. w 
sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,

− zarządzeniem Nr 483/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 2 listopada 2009 r. w 
sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,

− uchwałą  Nr  XLI/587/2009 Rady Miejskiej  Kalisza  z  dnia  6  listopada  2009 r.  w 
sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,

− zarządzeniem Nr 511/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 24 listopada 2009 r. w 
sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,

− uchwałą Nr XLII/596/2009 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 listopada 2009 r. w 
sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,

− zarządzeniem Nr 533/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 10 grudnia 2009 r. w 
sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,

− zarządzeniem Nr 555/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 18 grudnia 2009 r. w 
sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,

wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 uchwały:
1. zwiększa się   dochody budżetu na rok 2009 o kwotę 15.590 zł

do kwoty ogółem 374.784.894,63 zł, 
w tym:
1) zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 15.590 zł

do kwoty ogółem 248.852.467,29 zł,

2. zwiększa się dochody, o których mowa w ust. 1:

2



1)  zwiększa  się  dochody  bieżące  o  kwotę  15.590  zł  do  wysokości 
357.107.024,63 zł,

3. zwiększa się dochody o których mowa w ust. 1:
1)  zwiększa  się  dotacje  celowe  na  realizację  zadań  zleconych  z  zakresu 

administracji rządowej o kwotę 15.590 zł do wysokości 36.780.945zł;

2) w § 2 uchwały:
1. zwiększa się   wydatki budżetu na rok 2009 o kwotę 15.590 zł

do kwoty ogółem 445.255.371,63 zł, 
w tym:
1) zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 15.590 zł

do kwoty ogółem 311.114.617,29 zł,

2. zwiększa się wydatki, o których mowa w ust. 1:
1) zwiększa  się  wydatki  bieżące  o  kwotę  15.590  zł  do  wysokości  
319.564.198,63 zł,

3. zwiększa się wydatki o których mowa w ust. 1:
1) zwiększa  się  wydatki  związane  z  realizacją  zadań  zleconych  z  zakresu 

administracji rządowej o kwotę 15.590 zł do wysokości 36.780.945 zł;

3) w § 6 uchwały:
1) zmniejsza się ogólną rezerwę o kwotę 100.000 zł do wysokości 199.928 zł, 

w tym:
a) budżet miasta o kwotę 100.000 zł do wysokości 30.003 zł;

4) w załączniku nr 1 uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zwiększeń – 15.590 zł
miasto – 15.590 zł
dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo – 15.590 zł
dochody bieżące
− dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami /§ 2010/ - 15.590 zł;

5) w załączniku nr 2 uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zwiększeń – 15.590 zł
miasto – 15.590 zł
zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 
dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo – 15.590 zł
rozdz. 01095 – Pozostała działalność – 15.590 zł

– wydatki bieżące – 15.590 zł

Przeniesienie planowanych wydatków budżetowych:
Tytułem zmniejszeń:

3



miasto 
zadania własne
dz. 758 – Różne rozliczenia – 100.000 zł
rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – 100.000 zł
– wydatki bieżące – 100.000 zł

Tytułem zwiększeń:
miasto 
zadania własne
dz. 852 – Pomoc społeczna – 100.000 zł
rozdz. 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 

       na ubezpieczenia emerytalne i rentowe– 100.000 zł
– wydatki bieżące – 100.000 zł

6) w załączniku nr 3 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zwiększeń:
miasto 
dz. 010, rozdz. 01095 – Pozostała działalność 
− dotacje ogółem o kwotę 15.590 zł
− wydatki ogółem o kwotę 15.590 zł

w tym:
wydatki bieżące – 15.590 zł

§ 2.

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

4



Uzasadnienie
do zarządzenia Nr 556/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 22 grudnia 2009 r.
w sprawie zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2009 rok.

Stosownie do pisma nr FB.I-8.3011-435/09 Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się 
budżet miasta po stronie dochodów w dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, dotacje celowe 
otrzymane  z budżetu  państwa na  realizację  zadań bieżących  z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami /§ 2010/  
o kwotę 15.590 zł i po stronie wydatków w dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz.  
01095  –  Pozostała  działalność  o  kwotę  15.590  zł  z  przeznaczeniem  na  realizację 
zobowiązań Skarbu Państwa z tytułu zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju  napędowego  wykorzystywanego  do  produkcji  rolnej  na  rzecz  producentów 
rolnych  z  województwa  wielkopolskiego  oraz  na  pokrycie  kosztów  postępowania 
poniesionych z tego tytułu przez gminy w drugim okresie płatniczym 2009 r.
Powyższe  środki  pochodzą z  rezerwy celowej  zaplanowanej  w ustawie budżetowej  
na 2009 rok.

Na podstawie wniosku nr MOPS.3014/61/09 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej dokonuje się zmiany w planie wydatków bieżących w budżecie miasta:
− zmniejsza  się  rezerwę  ogólną  w  dz.  758  –  Różne  rozliczenia,  rozdz.  75818  – 

Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 100.000 zł,
− zwiększa się plan wydatków bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85214 

– Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe o 
kwotę 100.000 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków okresowych dla około 250 
osób /w szczególności na opał, odzież zimową i żywność/.

5


	§ 2.
	§ 3.

